АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.04.2020
	с. Городище
	№ 20-п

О проведении двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке
территории Городищенского сельсовета

В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов, своевременной и качественной уборки территорий после осенне-зимнего сезона, руководствуясь Уставом  Городищенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 15 апреля по 15 июня 2020 года двухмесячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Городищенского сельсовета.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, управляющих компаний, учреждений и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам, в собственности, владении и пользовании которых находятся земельные участки, здания, сооружения и другие объекты в срок до 5 мая 2020 года обеспечить выполнение работ по санитарной уборке собственных и закрепленных территорий собственными силами и за счет собственных средств, и вывоз мусора не позднее следующего дня после уборки.
3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории МО Городищенский сельсовет, согласно приложенияю1 к настоящему постановлению.
4. Утвердить план мероприятий по уборке и благоустройству территории МО Городищенский сельсовет на период проведения двухмесячника с 15 апреля по 15июня 2020 года, согласно приложению№ 2 к настоящему постановлению.
5.  Организовать работу и обеспечить еженедельный контроль за выполнением мероприятий по уборке и благоустройству территории муниципального образования Городищенский сельсовет в период двухмесячника.
6. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
7.  Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Городищенский вестник».

Глава сельсовета 								 В.В. Чудогашева

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к постановлению администрации Городищенского сельсовета
от 10.04.2020№ 20-п

Состав рабочий комиссии
по благоустройству и санитарному содержанию
территории Городищенского сельсовета

	В.В. Чудогашева - глава сельсовета
	Председатель комиссии

	Т.С. Корпачева - специалист II кат.
	Секретарь комиссии

	В.И. Власов - депутат
	Член комиссии

	А.А. Берестов - депутат
	Член комиссии

	Н.Г. Гиро - депутат
	Член комиссии

	Т.Н. Кавтарадзе - депутат
	Член комиссии

	И.И. Зонов - депутат
	Член комиссии

	Л.В. Суппес  – депутат
	Член комиссии

	Ф.Ф. Суппес - депутат
	Член комиссии

Приложение 2
к постановлению администрации Городищенского сельсовета
от 10.04.2020№ 20-п

План
мероприятий по уборке и благоустройству территории
 МО Городищенский сельсовет на период проведения двухмесячника
с 15 апреля по 15 июня 2020 года
	Наименование мероприятия
	Вид работы
	Ответственный исполнитель
	Срок

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
прилегающие к домовладениям территории.
	очистить от мусора, опавшей прошлогодней листвы и веток прилегающие к домовладениям территории.
	Домовладельцы, жители частных домовладений
	до 5 мая

	Провести ремонт и окраску ограждений (заборов)
	Домовладельцы, жители частных домовладений
	До 15 июня

	Убрать стройматериалы, дрова, кузова машин с прилегающей к забору территории
	Домовладельцы, жители частных домовладений
	До 5 июня

	ОЗЕЛЕНЕНИЕ
	Определить места для весенней высадки саженцев деревьев
	Глава сельсовета,
жители
	До 20 мая

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	Ремонт детской площадки
	Глава сельсовета,
жители
	Постоянно

	д. Каменск, д. Рудиковка, с. Городище
.
	Провести обрезку, сухих деревьев, кустарников на территориях
	Глава сельсовета, жители
	До 20 мая

	Высадить цветы на клумбах и цветниках
	Глава сельсовета, трудовой отряд
	10 июня

	БЛАГОУСТРОЙСТВО МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЯ
д. Каменск, д. Рудиковка
с. Городище
	Провести работы по очистке территорий кладбищ от мусора
	Глава сельсовета, жители
	До 15 июня

	д. Каменск, ул. Большая,10 территория Церкви
	Убрать от мусора, сухой травы
	глава сельсовета
	До 20 мая

	ПАМЯТНИК ВОВ
1941-1945ГГ
ул.Школьная,6 стр.1

	Убрать от мусора, опавшей прошлогодней листвы и веток прилегающие к памятнику территории, при необходимости покрасить памятники, провести санитарную обрезку сломанных ветвей, побелить стволы близко растущих деревьев
	Глава сельсовета, зам. директора Кавтарадзе Т.Н.
	До 5 мая

	БЕРЕГ ЕНИСЕЯ
д. Рудиковка, д. Каменск, с. Городище
	Очистка береговой зоны от мусора,
Акция «Не будь равнодушен к природе»
	Глава сельсовета,
Депутаты, жители, волонтеры,
трудовой отряд
	в течение 2-х месячника
каждую пятницу

	Проведение санитарного дня каждую пятницу месяца территорий с. Городище, д. Рудиковка, д. Каменск
	Организовать проведение субботника по очистке территории
	Глава сельсовета,
Депутаты,
жители
	в течение 2-х месячника
каждую пятницу

	Учреждения культуры
	Организовать очистку от мусора и веток закрепленных и прилегающих территорий
	Галыгина А.В.
	До 5 мая

	Учреждение образование
	Убрать от мусора, опавшей прошлогодней листвы и веток прилегающие к территории, провести санитарную обрезку сломанных ветвей, побелить стволы близко растущих деревьев.
	Кавтарадзе Т.Н.
	До 5 мая

	ООО «Енисейэнергоком»
	Организовать очистку от мусора прилегающие к территории
	Суппес Ф.Ф.
	До 5 мая

	ФАП
	Организовать очистку от мусора прилегающие к территории
	Титерина Н.В..
	До 5 мая

	В соответствии с Правилами благоустройства и санитарного содержания МО Городищенский сельсовет
С 20 июня  будет объявлен конкурс:
 «Цветоводы – любители»

	Глава сельсовета
	До 10 августа